
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  20   Del  28-04-2017

Oggetto: PROROGA CONFERIMENTO INCARICO DI SUPPORTO UFFICIO
TECNICO SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui
all'art. 49 del T.U. 267/00:

1) Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Responsabile del Servizio

            Ing. Emiliano Salvati

29 Parere favorevole di regolarità contabile
Il Responsabile del Servizio

            Sabrina Cesari

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE  con deliberazione di G.M. n. 72 del 02.11.2016 a seguito del sisma del 24
agosto 2016 e successivi si rendeva  necessario supportare l’ufficio Tecnico per far fronte alla
notevole mole di lavoro, con particolare riferimento all’attività di monitoraggio ed agli
adempimenti successivi ai sopralluoghi in corso sugli edifici privati da parte della
DI.COMA.C.;

PREMESSO altresì che con medesima Deliberazione si rendeva   opportuno ricorrere al
conferimento di un incarico ad un soggetto esterno all’ente per sopperire ad esigenze cui non
può farsi fronte con il personale in servizio, in considerazione del fatto che presso l’Ufficio
Tecnico prestano servizio un unico dipendente –cat. B2 e che l’Ufficio Tecnico si occupa di
lavori pubblici, edilizia privata, manutenzione e patrimonio, servizi esterni (rifiuti solidi urbani,
sgombero neve, pubblica illuminazione, ecc…);

Che tale incarico veniva conferito all ’Ing. Francesco Alonzi nato a Rieti il 26.04.1979, iscritto
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rieti sezione A al n° 648; – periodo novembre
2016/aprile 2017.

PREMESSO che permane ancora la situazione di necessita’ ;

VISTA  altresì la proroga dello stato di emergenza;

Volendo quindi provvedere a prorogare l’incarico conferito all’Ing. Francesco Alonzi, fino al
31.05.2017;

VISTO il  D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Bilancio di Previsione 2016/2018;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale;1.

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 Del. .28-04-2017 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



di prorogare l’incarico di supporto all’ufficio tecnico Comunale all’ Ing. Francesco Alonzi,2.
nato a Rieti il 26.04.1979, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rieti sezione
A al n° 648;

Di mantenere invariato lo schema di convenzione approvato con la citata Deliberazione di3.
G.M. n. 72 del 02.11.2016;

di dare atto le somme verranno rendicontate alla Regione Lazio trattandosi di spese4.
conseguenti al sisma 2016;

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.5.

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 Del. .28-04-2017 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 20 Del. .28-04-2017 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

109


